
                             АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
                    

25.01.2022                    г. Рассказово                             № 62 
 
 
 

Об утверждении отчета о выполнении Плана мероприятий («дорожной карты») 
по содействию развитию конкуренции на рынках товаров, работ и услуг в 
городе Рассказово Тамбовской области на 2019 - 2021 годы за 2021 год 
 
  
 В целях создания условий для развития конкуренции на рынках товаров, 
работ и услуг в городе Рассказово Тамбовской области, во исполнение 
требований Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской 
Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 17.04.2019 № 768-р, постановления администрации города от 
30.12.2019 № 1973 «О содействии развитию конкуренции на рынках товаров, 
работ и услуг в городе Рассказово Тамбовской области на 2019 - 2021 годы» 
администрация города постановляет: 
 1. Утвердить отчет о выполнении Плана мероприятий («дорожной 
карты») по содействию развитию конкуренции на рынках товаров, работ и 
услуг в городе Рассказово Тамбовской области на 2019 - 2021 годы за 2021 год 
согласно приложению. 
 2. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной сети 
Интернет. 
  
 
 
Глава города  
         А.Н. Колмаков 
 
 
 
 

    

http://www.top68.ru/


                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                     постановлением администрации города 
                                                                                                                                                от 25.01.2022 № 62  

 
ОТЧЕТ 

 о выполнении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на рынках товаров, работ 
и услуг в городе Рассказово Тамбовской области на 2019 - 2021 годы за 2021 год  

 
Мероприятие Описание проблемы, 

на решение которой 
направлено 

мероприятие 

Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель 

Информация об исполнении  

1 2 3 4 5 

1. Рынок услуг дополнительного образования детей 

1.1.Оказание методической и 
консультативной помощи 
частным учреждениям  
дополнительного образования 
детей и физическим лицам по 
вопросам организации 
образовательной деятельности 

Низкая 
осведомленность 
юридических и 
физических лиц о 
возможности 
организации бизнеса в 
сфере 
дополнительного 
образования 

2019-2021 Отдел 
образования 
администрации 
города 

Желающих из числа предпринимателей для открытия 
негосударственных организаций, реализующих 
программы дополнительного образования, в 2021 году 
не было. 

1.2.Проведение конференций, 
семинаров, мастер-классов по 
повышению качества 
образовательных услуг с 
участием негосударственных 
организаций дополнительного 

Низкая 
осведомленность 
юридических и 
физических лиц о 
возможности 
организации бизнеса в 

2019-2021 Отдел 
образования 
администрации 
города 

Конференции, семинары, мастер-классы по повышению 
качества образовательных услуг с участием 
негосударственных организаций дополнительного 
образования детей не проводились, т. к. отсутствуют 
заинтересованные лица, желающие оказывать услуги в 
сфере дополнительного образования детей. 



образования детей сфере 
дополнительного 
образования 

1.3.Систематизация данных об 
индивидуальных 
предпринимателях и 
организациях (кроме 
государственных и 
муниципальных), 
оказывающих 
образовательные услуги в 
сфере дополнительного 
образования по 
дополнительным 
общеобразовательным 
программам для детей и 
молодежи в возрасте от 5 до 
18 лет, проживающих на 
территории субъекта 
Российской Федерации 

Отсутствие 
информационной базы  
об индивидуальных 
предпринимателях и 
организациях (кроме 
государственных и 
муниципальных), 
оказывающих 
образовательные 
услуги в сфере 
дополнительного 
образования по 
дополнительным 
общеобразовательным 
программам 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

Произведена выверка индивидуальных 
предпринимателей,  оказывающих образовательные 
услуги в сфере дополнительного образования на 
территории города. Выявлено, что по состоянию на 
01.01.2022 года деятельность в сфере дополнительного 
образования индивидуальными предпринимателями не 
осуществляется. 

2. Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами 

2.1.Оказание методической и 
консультационной помощи 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства по 
вопросам лицензирования 
фармацевтической 
деятельности, а также по 
организации торговой 
деятельности и соблюдению 
законодательства в сфере 
розничной торговли 

Недостаточная 
информационная 
грамотность 
предпринимателей и 
юридических лиц, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность на рынке 

2019-2021 Отдел 
потребительско
го рынка и 
защиты прав 
потребителей 
администрации 
города, 
 
комитет по 
экономике и 
предпринимате

В администрации города проводятся совещания, 
коллегии, заседания за «круглым столом», где  
доводится информация до всех участников об основах 
организации торговой деятельности и соблюдению 
законодательства в сфере розничной торговли 
лекарственными препаратами, медицинскими 
изделиями и сопутствующими товарами. 



лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями и 
сопутствующими товарами 

льству 
администрации 
города 

3. Рынок теплоснабжения 

3.1.Оформление 
правоустанавливающих 
документов на объекты 
теплоснабжения, постановка 
их на кадастровый учет. 
Организация передачи 
указанных объектов в 
управление организациям 
частной формы собственности 
на основе концессионного 
соглашения или договора 
аренды. 
Передача муниципальных 
объектов теплоснабжения в 
собственность организациям 
частной формы собственности 
при условии установления 
инвестиционных и 
эксплуатационных 
обязательств 

Низкая конкуренция 
на рынке 

2019-2021 Отдел по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
администрации 
города, 
 
отдел 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города 

На рынке теплоснабжения  по состоянию на 01.01.2022 
год осуществляют деятельность три организации: АО 
«Тамбовская сетевая компания», АО «Биохим», ООО 
«Модульные котельные — Н».  Постановлением 
администрации города от 27.11.2013                                                         
№ 2104 «Об  утверждении  схемы   теплоснабжения  
города Рассказово» АО «Тамбовская сетевая компания» 
определена единой теплоснабжающей организацией в 
городе.  
На все объекты теплоснабжения, расположенные на 
территории города Рассказово оформлены 
правоустанавливающие документы с постановкой на 
кадастровый учет. В соответствии с постановлениями 
администрации города Рассказово от 19.12.2013 №№ 
2244, 2245, 2246, 2247, от 08.06.2017 № 977 АО «ТСК» 
передан в концессию 21 объект теплоснабжения. На 
основе договора аренды АО «ТСК» передано 5 объектов 
теплоснабжения. 

4.Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды 

4.1.Подготовка 
информационной базы об 
организациях, 
осуществляющих 
деятельность на рынке 
благоустройства городской 
среды, включая информацию 

Отсутствие 
информационной базы 
об организациях, 
осуществляющих 
деятельность на рынке 
благоустройства 
городской среды 

2019-2021 Отдел 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города 

На оказание услуг по содержанию автомобильных 
дорог, скверов, парков города Рассказово Тамбовской 
области, содержанию мест захоронений заключены 
муниципальные контракты с ООО «Благоустройство»; 
работы по обращению с твердыми коммунальными 
отходами выполняет региональный оператор АО 
«Тамбовская сетевая компания»; 



о наличии хозяйствующих 
субъектов с государственным 
или муниципальным 
участием, находящихся на 
данном рынке 

по отлову  безнадзорных животных выполнение работ 
выполнял ИП Яшунина Л.Н. 

4.2.Разделение закупаемых 
работ (услуг) на рынке 
выполнения работ по 
благоустройству городской 
среды на большее количество 
лотов с уменьшением объема 
работ при условии сохранения 
экономической 
целесообразности такого 
уменьшения 

Низкая конкуренция 
на рынке 

2019-2021 Отдел 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города, 
 
отдел 
муниципальног
о заказа и 
продаж 
администрации 
города 

В 2021 году проведено 3 конкурентных закупки. По 
результатам проведённых электронных аукционов на 
выполнение работ по благоустройству городской среды 
были заключены договоры с ООО «Вперёд Комплект», 
ООО «Тайфун», ООО РА «Тамбовский волк», ООО 
«Центр Дорожного Проектирования», ООО «Тавуш», 
ИП Субочев А.Е. 
 

 5. Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме 

5.1.Размещение в открытом 
доступе информации о 
многоквартирных домах, 
находящихся в стадии 
завершения строительства, а 
также о сдаче указанных 
объектов с указанием срока 
введения в эксплуатацию для 
обеспечения возможности 
участия на конкурсах по 
отбору управляющих 
организаций для управления 

Отсутствие  в 
открытом доступе 
информации о 
многоквартирных 
домах, находящихся в 
стадии завершения 
строительства 

2019-2021 Отдел 
архитектуры и 
градостроитель
-ства 
администрации 
города 

По состоянию на 01.01.2022 года многоквартирные 
дома, находящиеся в стадии завершения строительства 
отсутствуют, поэтому разместить информацию в 
открытом доступе не представляется возможным. 



такими домами большего 
количества управляющих 
организаций частной формы 
собственности 

5.2.Снижение количества 
нарушений антимонопольного 
законодательства при 
проведении конкурсов по 
отбору управляющей 
организации, 
предусмотренных Жилищным 
кодексом Российской 
Федерации и Правилами 
проведения органом местного 
самоуправления открытого 
конкурса по отбору 
управляющей организации для 
управления многоквартирным 
домом, утвержденными 
постановлением 
Правительства Российской 
Федерации 06.02.2006 № 75. 

Низкая конкуренция 
на рынке 

 Отдел 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города, 
 
отдел 
муниципальног
о заказа и 
продаж 
администрации 
города 

Нарушений антимонопольного законодательства при 
проведении конкурсов по отбору управляющей 
организации, предусмотренных Жилищным кодексом 
Российской Федерации и Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации 
06.02.2006 № 75 - не выявлено. Для хозяйствующих 
субъектов всех форм собственности обеспечены равные 
условия деятельности на  товарном рынке в 
соответствии с Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд». 

5.3.Недопущение 
необоснованного укрупнения 
лотов при организации и 
проведении конкурсов по 
отбору управляющей 
организации, 
предусмотренных Жилищным 
кодексом Российской 
Федерации и Правилами 
проведения органом местного 

Низкая конкуренция 
на рынке 

2019-2021 Отдел 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города, 
 
отдел 
муниципальног

Необоснованного укрупнения лотов при организации и 
проведении конкурсов по отбору управляющей 
организации, предусмотренных Жилищным кодексом 
Российской Федерации и Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации 
06.02.2006 № 75 - не выявлено. По отбору управляющих 
организаций для обслуживания многоквартирных домов 



самоуправления открытого 
конкурса по отбору 
управляющей организации для 
управления многоквартирным 
домом, утвержденными 
постановлением 
Правительства Российской 
Федерации 06.02.2006 № 75. 

о заказа и 
продаж 
администрации 
города 

в 2021 году проведен один конкурс по 4 лотам: д. 26 по 
ул. Тимирязева, д. 19 по ул. Клубная, д. 1А по ул. 
Некрасова, д.91а по ул. Советская.  
По результатам проведения конкурса ООО «ИНТЕЛ-
Сервис» заключены договора управления 
вышеуказанными многоквартирными домами. 

6. Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств 

6.1.Оказание организационно-
методической и 
информационно-
консультативной помощи 
субъектам 
предпринимательства, 
осуществляющим 
(планирующим осуществить) 
деятельность на рынке 

Недостаточная 
информационная 
грамотность 
предпринимателей и 
юридических лиц, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность на рынке 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

С целью оказания организационно-методической и 
информационно-консультативной помощи субъектам 
предпринимательства администрацией города 
проведено 5 городских и оказано содействие в 28 
областных мероприятиях. За 2021 год в городских и 
областных мероприятиях информационной 
направленности приняли участие 234 человека, в 
обучающихся семинарах 141 человек. 

7. Рынок дорожной деятельности (за исключением проектирования) 

7.1.Недопущение укрупнения 
лотов при проведении 
закупочных процедур в сфере 
дорожной деятельности 

Низкая конкуренция 
на рынке 

2019-2021 Отдел 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города, 
 
отдел 
муниципальног
о заказа и 

Укрупнения лотов при проведении закупочных 
процедур в сфере дорожной деятельности — не 
допущено. Для хозяйствующих субъектов всех форм 
собственности обеспечены равные условия 
деятельности на  товарном рынке в соответствии с 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».  
В 2020 году проведено 3 конкурентных закупки. По 
результатам проведённых электронных аукционов на 



продаж 
администрации 
города 

выполнение работ по ремонту дорог  местного значения 
были заключены договоры с ООО «ВВ-Строй», ООО 
«Тавуш», ИП Немытов. 

7.2.Сокращение сроков 
приемки выполненных работ 
по результатам исполнения 
заключенных  муниципальных 
контрактов, обеспечение 
своевременной и 
стопроцентной оплаты 
выполненных и принятых 
заказчиком работ 

Низкая конкуренция 
на рынке 

2019-2021 Отдел 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города 

Все работы выполнены и своевременно оплачены. 

 

8. Рынок нефтепродуктов 

8.1.Проведение обучающих 
мероприятий для участников 
товарного рынка с участием 
представителей компетентных 
служб в данной сфере 

Недостаточная 
информационная 
грамотность 
предпринимателей и 
юридических лиц, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность на рынке 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

С целью оказания организационно-методической и 
информационно-консультативной помощи субъектам 
предпринимательства администрацией города 
проведено 5 городских и оказано содействие в 28 
областных мероприятиях. За 2021 год в городских и 
областных мероприятиях информационной 
направленности приняли участие 234 человека, в 
обучающихся семинарах 141 человек. 

8.2.Информирование 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства о 
возможности получения 
финансовой, 
информационной, 
консультационной, 
имущественной поддержки 
субъектов малого и среднего 

Недостаточная 
информационная 
грамотность 
предпринимателей и 
юридических лиц, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность на рынке 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

С целью информирования субъектов малого и среднего 
предпринимательства проводилась работа путем 
рассылки писем, публикации на сайте города, в газете 
«Трудовая новь». 



предпринимательства на 
местном и региональном 
уровнях 

9. Рынок легкой промышленности 

9.1.Проведение обучающих 
мероприятий для участников 
товарного рынка с участием 
представителей компетентных 
служб в данной сфере 

Недостаточная 
информационная 
грамотность 
предпринимателей и 
юридических лиц, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность на рынке 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

С целью оказания организационно-методической и 
информационно-консультативной помощи субъектам 
предпринимательства администрацией города 
проведено 5 городских и оказано содействие в 28 
областных мероприятиях. За 2021 год в городских и 
областных мероприятиях информационной 
направленности приняли участие 234 человека, в 
обучающихся семинарах 141 человек. 

9.2.Обеспечение возможности 
и равных условий 
хозяйствующим субъектам 
для участия в муниципальных, 
региональных и 
межрегиональных выставках, 
ярмарках, конкурсах 

Невысокая 
конкуренция на рынке 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города, 
 
отдел 
потребительско
го рынка и 
защиты прав 
потребителей 
администрации 
города 

При организации и проведении ярмарок, выставок, 
конкурсов всем жителям, производителям и 
заинтересованным лицам сообщается о их проведении 
через средства массовой информации, проводимые 
совещания, сайты, по электронной почте с 
приглашением к участию всех желающих без 
ограничения. 

9.3.Информирование 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства о 
возможности получения 

Недостаточная 
информационная 
грамотность 
предпринимателей и 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 

С целью информирования субъектов малого и среднего 
предпринимательства проводилась работа путем 
рассылки писем, публикации на сайте города, в газете 
«Трудовая новь». 



финансовой, 
информационной, 
консультационной, 
имущественной поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 
местном и региональном 
уровнях 

юридических лиц, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность на рынке 

администрации 
города 

10. Рынок обработки древесины и производства изделий из дерева 

10.1.Проведение обучающих 
мероприятий для участников 
товарного рынка с участием 
представителей компетентных 
служб в данной сфере 

Недостаточная 
информационная 
грамотность 
предпринимателей и 
юридических лиц, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность на рынке 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

С целью оказания организационно-методической и 
информационно-консультативной помощи субъектам 
предпринимательства администрацией города 
проведено 5 городских и оказано содействие в 28 
областных мероприятиях. За 2021 год в городских и 
областных мероприятиях информационной 
направленности приняли участие 234 человека, в 
обучающихся семинарах 141 человек. 

10.2.Информирование 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства о 
возможности получения 
финансовой, 
информационной, 
консультационной, 
имущественной поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 
местном и региональном 
уровнях 

Недостаточная 
информационная 
грамотность 
предпринимателей и 
юридических лиц, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность на рынке 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

С целью информирования субъектов малого и среднего 
предпринимательства проводилась работа путем 
рассылки писем, публикации на сайте города, в газете 
«Трудовая новь». 

Дополнительные рынки для развития конкуренции города Рассказово 



11. Рынок туристических услуг 
11.1.Проведение обучающих 
мероприятий для участников 
товарного рынка с участием 
представителей компетентных 
служб в данной сфере 

Недостаточная 
информационная 
грамотность 
предпринимателей и 
юридических лиц, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность на рынке 

2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 
 
отдел по делам 
культуры, 
спорта и 
вопросам 
молодежной 
политики 
администрации 
города 

С целью оказания организационно-методической и 
информационно-консультативной помощи субъектам 
предпринимательства администрацией города 
проведено 5 городских и оказано содействие в 28 
областных мероприятиях. За 2021 год в городских и 
областных мероприятиях информационной 
направленности приняли участие 234 человека, в 
обучающихся семинарах 141 человек. 

11.2.Информирование 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства о 
возможности получения 
финансовой, 
информационной, 
консультационной, 
имущественной поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 
местном и региональном 
уровнях 

Недостаточная 
информационная 
грамотность 
предпринимателей и 
юридических лиц, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность на рынке 

2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 
 

С целью информирования субъектов малого и среднего 
предпринимательства проводилась работа путем 
рассылки писем, публикации на сайте города, в газете 
«Трудовая новь». 

12. Рынок садоводства 
12.1.Проведение обучающих 
мероприятий для участников 
товарного рынка с участием 

Недостаточная 
информационная 
грамотность 

2021г. Комитет по 
экономике и 
предпринимате

С целью оказания организационно-методической и 
информационно-консультативной помощи субъектам 
предпринимательства администрацией города 



представителей компетентных 
служб в данной сфере 

предпринимателей и 
юридических лиц, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность на рынке 

льству 
администрации 
города 

проведено 5 городских и оказано содействие в 28 
областных мероприятиях. За 2021 год в городских и 
областных мероприятиях информационной 
направленности приняли участие 234 человека, в 
обучающихся семинарах 141 человек. 

12.2.Информирование 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства о 
возможности получения 
финансовой, 
информационной, 
консультационной, 
имущественной поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 
местном и региональном 
уровнях 

Недостаточная 
информационная 
грамотность 
предпринимателей и 
юридических лиц, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность на рынке 

2021г. Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

С целью информирования субъектов малого и среднего 
предпринимательства проводилась работа путем 
рассылки писем, публикации на сайте города, в газете 
«Трудовая новь». 

Системные мероприятия развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг города Рассказово Тамбовской области 

Мероприятие Описание проблемы, 
на решение которой 

направлено 
мероприятие 

Срок 
реализации 

Ответственный 
исполнитель 

Информация об исполнении  

1 2 3 4 5 

а) развитие конкурентоспособности товаров, работ, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства 

1.Пропаганда и 
популяризация 
предпринимательской 
деятельности путем 
проведения семинаров, 
конференций, конкурсов для 

Отсутствие 
положительной 
динамики роста 
количества субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

В рамках развития системы информационной 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства администрация города проводит 
работу по пропаганде и формированию положительного 
образа малого предпринимательства. Проведена 
конференция и городской конкурс «Лучший 



субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

предприниматель года - 2020». Победителями 
городского конкурса стали 9 предпринимателей города, 
которые приняли участие в областном конкурсе, 2 из 
которых признаны победителями областного конкурса. 

2.Оказание финансовой, 
информационной, 
консультационной, 
имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

Недостаточная 
обеспеченность 
финансовыми и 
имущественными 
ресурсами субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства,  
недостаточная 
осведомленность 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
в сфере действующего 
законодательства  о 
развитии малого и 
среднего 
предпринимательства, 
в том числе о мерах 
поддержки бизнеса на 
региональном и 
местном уровнях 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города, 
 
отдел по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
администрации 
города 

Постановлением администрации города Рассказово 
Тамбовской области от 12.03.2020 № 371 утвержден   
Перечень муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во владение и 
пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (с изменениями от 
29.10.2020 № 1519, от 14.10.2021 № 1614).  
В 2021 году имущественная поддержка субъектам 
малого и среднего предпринимательства не 
оказывалась. 
С целью оказания организационно-методической и 
информационно-консультативной помощи субъектам 
предпринимательства администрацией города 
проведено 5 городских и оказано содействие в 28 
областных мероприятиях. 

б) обеспечение прозрачности и доступности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых с использованием конкурентных способов 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предусматривающих: 
устранение случаев (снижение количества) осуществления закупки у единственного поставщика; 
введение механизма оказания содействия участникам закупки по вопросам, связанным с получением электронной подписи, формированием 
заявок, а также правовым сопровождением при осуществлении закупок; 
расширение участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг, осуществляемых с использованием 
конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 



3.Установление единого 
порядка закупок товаров, 
работ, услуг хозяйствующими 
субъектами, находящимися 
полностью или частично в 
государственной 
собственности субъекта, 
собственности 
муниципального образования, 
направленного на устранение 
(снижение) случаев 
применения способа закупки 
"у единственного 
поставщика", применение 
конкурентных процедур 
(конкурс, аукцион), 
установление единых 
требований к процедурам 
закупки 

Отсутствие единых 
требований к 
закупочным 
процедурам, 
проводимых для нужд 
хозяйственных 
обществ, учредителем 
(участником) которых 
является субъект с 
долей в уставном 
капитале более 50 
процентов 

2019-2021 Отдел 
муниципальног
о заказа и 
продаж 
администрации 
города 

Установлен единый порядок закупок товаров, работ, 
услуг хозяйствующими субъектами, находящимися 
полностью или частично в государственной 
собственности субъекта, собственности 
муниципального образования, направленного на 
устранение (снижение) случаев применения способа 
закупки "у единственного поставщика", применение 
конкурентных процедур (конкурс, аукцион), 
установлены единые требования к процедурам закупки. 
В 2021 году осуществлено 78 конкурентных закупок, из 
них 39 преференций были предоставлены субъектам 
малого предпринимательства и социально 
ориентированным некоммерческим организациям. 

4.Разработка и проведение 
мероприятий, направленных 
на устранение (снижение) 
случаев применения способа 
закупки "у единственного 
поставщика", применение 
конкурентных процедур 
(конкурс, аукцион), 
установление единых 
требований к процедурам 
закупки 

Использование 
предельно 
допустимых объемов 
размещения у 
единственного 
поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя) 

2019-2021 Отдел 
муниципальног
о заказа и 
продаж 
администрации 
город 

Превышение предельных норм осуществленных закупок 
по п.п. 4.5 ч.1 ст.93 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» за 2021 год 
не допущено. Договора заключались с субъектами 
малого предпринимательства и социально 
ориентированными некоммерческими организациями. 

5.Привлечение 
предпринимателей к участию 
семинарах, конференциях и 

Недостаточный 
уровень участия 
предпринимателей в 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате

Проведены ряд мероприятий, в том числе практические 
видеоконференции по вопросам «ГОСЗАКУПКИ-2022» 
и малых закупок в электронной форме по средством 



других мероприятиях на 
региональном и местном 
уровнях по вопросам 
возможности их участия в 
государственных закупках 

государственных 
закупках 

льству 
администрации 
города, 
 
отдел 
муниципальног
о заказа и 
продаж 
администрации 
город 

использования функциональных возможностей 
электронных площадок «Магазин малых закупок» и 
«Портал поставщиков», повышение уровня участия 
предпринимателей в муниципальных закупках, 
расширение рынков сбыта производимых товаров, 
выполняемых работ, оказываемых услуг в соответствии 
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд». 

в) устранение избыточного муниципального регулирования, а также снижение административных барьеров, включая: 
проведение анализа практики реализации муниципальных функций и услуг, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления,  на 
предмет соответствия такой практики статьям 15 и 16 Федерального закона «О защите конкуренции»; 
осуществление перевода услуг в разряд бесплатных муниципальных услуг, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления, 
предоставление которых является необходимым условием ведения предпринимательской деятельности; 
оптимизацию процесса предоставления муниципальных услуг для субъектов предпринимательской деятельности путем сокращения сроков их 
предоставления, снижения стоимости предоставления таких услуг, а также перевода их предоставления в электронную форму 
6.Проведение мониторинга с 
целью определения 
административных барьеров, 
экономических ограничений, 
иных факторов, являющихся 
барьерами входа на рынок 
(выхода с рынка), и их 
устранение 

Избыточные 
ограничения для 
деятельности 
субъектов 
предпринимательства 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

Ежемесячно проводится мониторинг с целью 
определения административных барьеров в 
муниципальных правовых актах. Результат мониторинга 
направляется в управление регионального развития и 
поддержки инвестиционной деятельности области. 

7.Перевод в разряд 
бесплатных  муниципальных 
услуг, предоставление 
которых является 
необходимым условием 
ведения бизнеса 

Недостаточный 
уровень 
удовлетворенности 
качеством и 
условиями 
предоставления услуг 
их получателями 

2019-2021 Отдел 
организационно
-правовой и 
кадровой 
работы 
администрации 
города 

Муниципальные услуги на территории города 
субъектам малого предпринимательства 
предоставляются бесплатно. 



8.Проведение процедуры 
оценки регулирующего 
воздействия проектов 
нормативных правовых актов 
и экспертизы действующих 
нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы 
инвестиционной и 
предпринимательской 
деятельности с целью 
выявления избыточных 
административных барьеров 
для ведения 
предпринимательской 
деятельности, недопущение 
принятия  нормативных 
правовых актов, 
затрагивающих вопросы 
инвестиционной и 
предпринимательской 
деятельности без проведения 
процедуры  оценки 
регулирующего воздействия 

Избыточные 
ограничения для 
деятельности 
субъектов 
предпринимательства 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

На постоянной основе в течение 2021 года 
осуществляется проведение процедуры оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов и экспертизы действующих 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
инвестиционной и предпринимательской деятельности. 
За 2021 год проведено 6 процедур оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов и 4 экспертизы действующих 
нормативных правовых актов. 

г) совершенствование процессов управления в рамках полномочий органов местного самоуправления, закрепленных за ними законодательством 
Российской Федерации, объектами муниципальной собственности, а также на ограничение влияния муниципальных предприятий на 
конкуренцию, включая: 
разработку, утверждение и выполнение комплексного плана по эффективному управлению муниципальными предприятиями и учреждениями, 
осуществляющими предпринимательскую деятельность, в котором содержатся в том числе ключевые показатели эффективности деятельности, 
целевые показатели доли муниципального участия (сектора) в различных отраслях экономики, программа (план) приватизации муниципальных 
унитарных предприятий, с учетом задачи развития конкуренции, а также меры по ограничению влияния муниципальных предприятий на 
условия формирования рыночных отношений; 
организацию и проведение публичных торгов или иных конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 
реализации или предоставлении во владение и (или) пользование, в том числе субъектам малого и среднего предпринимательства, имущества 



хозяйствующими субъектами, доля участия муниципального образования в которых составляет 50 и более процентов; 
создание условий, в соответствии с которыми указанные хозяйствующие субъекты при допуске к участию в закупках товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд принимают участие в указанных закупках на равных условиях с иными хозяйствующими субъектами 
9.Утверждение и выполнение 
комплекса мероприятий 
(программы) по 
эффективному управлению 
муниципальными 
предприятиями и 
учреждениями, наделенными 
правом предпринимательской 
деятельности 

Влияние  
муниципальных 
предприятий на 
развитие конкуренции 

2019-2021 Отдел по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
администрации 
города 

На территории города осуществляло свою деятельность 
одно предприятие МУП «Школьник», которое в 
настоящее время ликвидировано (дата прекращения 
предприятия - 10 августа 2021 года). 

10.Разработка и утверждение: 
- единых показателей 
эффективности 
использования 
муниципального имущества, 
как находящегося в казне 
публично-правового 
образования, так и 
закрепленного за 
муниципальными 
предприятиями и 
учреждениями, 
- порядка принятия решений 
об отчуждении неэффективно 
используемого имущества на 
торгах 

Неэффективное 
использование, а 
также использование 
не по целевому 
назначению  
муниципального 
имущества 

2019-2021 Отдел по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
администрации 
города 

Решением Рассказовского городского Совета народных 
депутатов от 26.01.2010 г. № 1097 «О Положении «Об 
учете имущества, находящегося в муниципальной 
собственности городского округа-город Рассказово», 
регламентирован учет и использование по целевому 
назначению муниципального имущества.  

11.Организация и проведение 
публичных торгов при 
реализации имущества 
муниципальными 
предприятиями и 

Низкая активность 
частных организаций 
при проведении 
публичных торгов 
муниципального 

2019-2021 Отдел по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
администрации 

Муниципальными учреждениями не проводятся торги 
по реализации муниципального имущества, по причине 
отсутствия у них собственного имущества. Реализация 
муниципального имущества осуществляется отделом 
муниципального заказа и продаж администрации города 



учреждениями, 
хозяйствующими субъектами, 
доля участия муниципального 
образования в которых 
составляет 50 и более 
процентов 

имущества города в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества».  

12.Опубликование и 
актуализация на официальном 
сайте муниципального 
образования в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации об 
объектах, находящихся в 
собственности, включая 
сведения о наименованиях 
объектов, их 
местонахождении, 
характеристиках и целевом 
назначении объектов, 
существующих ограничениях 
их использования и 
обременениях правами 
третьих лиц 

Недостаточный 
уровень 
эффективности 
управления  
муниципальным 
имуществом 

2019-2021 Отдел по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
администрации 
города 

Информация об объектах, находящихся в 
муниципальной собственности актуализируется и 
размещается на официальном сайте администрации  
города Рассказово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://g31.tmbreg.ru/otdely-administracii/otdel-po-upravleniyu-municipalnym-
imushhestvom.html 

13.Передача в управление 
частным операторам на основе 
концессионных соглашений и 
долгосрочных договоров 
аренды объектов 
коммунального хозяйства  

Недостаточный 
уровень 
эффективности 
управления  
муниципальным 
имуществом 

2019-2021 Отдел по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
администрации 
города 

С целью повышения эффективности управления 
муниципальным  имуществом, объекты коммунального 
хозяйства города Рассказово переданы в управление АО 
«ТСК» на основе концессионных отношений и 
долгосрочных договоров аренды. 

д)  содействие развитию негосударственных (не муниципальных) социально ориентированных некоммерческих организаций и «социального 

http://g31.tmbreg.ru/otdely-administracii/otdel-po-upravleniyu-municipalnym-imushhestvom.html
http://g31.tmbreg.ru/otdely-administracii/otdel-po-upravleniyu-municipalnym-imushhestvom.html


предпринимательства», включая наличие в муниципальных программах поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и 
(или) субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе индивидуальных предпринимателей, мероприятий, направленных на 
поддержку негосударственного (не муниципального) сектора и развитие «социального предпринимательства» 
14.Оказание поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим 
организациям и (или) 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, в том 
числе индивидуальным 
предпринимателям, и 
разработка мероприятий, 
направленных на поддержку 
негосударственного (не 
муниципального) сектора в 
таких сферах, как дошкольное, 
общее образование, детский 
отдых и оздоровление, 
дополнительное образование 
детей, производство 
технических средств 
реабилитации для лиц с 
ограниченными 
возможностями и других 

Недостаточное 
участие не 
муниципальных 
организаций, в том 
числе социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций, в 
предоставлении 
гражданам услуг 
социальной сферы 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

В целях оказания поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям 
постановлением администрации города от 13.12.2013 № 
2199 утверждена муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 
2014-2024 годы, в которой реализуется подпрограмма 
«Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций».  
В рамках подпрограммы социально ориентированным 
некоммерческим организациям оказывается 
имущественная, информационная и консультационная 
поддержка.  
Кроме того, реализуется План мероприятий («дорожная 
карта») по обеспечению поэтапного доступа социально 
ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в социальной сфере, к 
бюджетным средствам, выделяемым на предоставление 
социальных услуг населению, и использованию 
различных форм поддержки деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций в 
городе Рассказово, на 2021 – 2024 годы, утвержденный 
постановлением администрации города от 01.06.2021 № 
833. 
Ежеквартально проводится мониторинг реализации 
Плана. 

ж) стимулирование новых предпринимательских инициатив за счет оказания содействия предпринимателям в участии в образовательных 
мероприятиях, проводимых областными институтами поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, обеспечивающих 
возможности для поиска, отбора и обучения потенциальных предпринимателей 
15.Содействие в организации 
и проведении 

Недостаточное 
развитие новых 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 

Предприятиям города оказывается содействие в участии 
в образовательных мероприятиях,  проводимых 



образовательных 
мероприятиях, проводимых 
областными институтами 
поддержки субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства 
(конференций, семинаров, 
круглых столов и других), 
привлечение 
предпринимателей к участию 
в  образовательных 
мероприятиях 

предпринимательских 
инициатив 

предпринимате
льству 
администрации 
города 

областными институтами поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства. За 2020 год в данных 
мероприятиях приняли участие 141 предпринимателя 
города. 

з) обеспечение равных условий доступа к информации об имуществе, находящемся в собственности муниципального образования, в том числе 
имуществе, включаемом в перечни для предоставления на льготных условиях субъектам малого и среднего предпринимательства, о реализации 
такого имущества или предоставлении его во владение и (или) пользование, а также о ресурсах всех видов, находящихся в муниципальной 
собственности, путем размещения указанной информации на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте администрации города в сети «Интернет» 
16.Размещение в открытом 
доступе информации о 
реализации имущества, 
находящегося в собственности 
муниципального образования, 
а также ресурсов всех видов, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

Низкая активность 
частных организаций 
при проведении 
публичных торгов 
муниципального 
имущества 

2019-2021 Отдел по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
администрации 
города 

Информация о реализации имущества (проведении 
аукциона) размещается на официальном сайте 
администрации города Рассказово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на странице 
«Конкурсы, аукционы»,  
на сайте www.torgi.gov.ru, на сайте электронной торговой 
площадки «ЕЭТП» по адресу: www.178fz.roseltorg.ru 

и) мобильность трудовых ресурсов, способствующую повышению эффективности труда, включающую предварительное исследование 
потребностей товарного рынка, обучение и привлечение рабочей силы с квалификацией, соответствующей потребностям товарного рынка, в том 
числе привлечение высококвалифицированной рабочей силы из-за рубежа (приоритетом являются научно-технологические кадры) 
17.Мониторинг рабочих мест, 
создаваемых в связи с вводом 
новых производственных 

Отсутствие 
информации о 
создаваемых в 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате

За 2021 год проведен мониторинг созданных, 
модернизированных высокопроизводительных рабочих 
мест. По итогам года рабочие места на предприятиях 

http://www.torgi.ru/
http://www.178fz.roseltorg.ru/


мощностей, модернизацией и 
реструктуризацией 
производств, внедрением 
современных технологий, 
расширением производства и 
трудоустройством граждан на 
указанные рабочие места 

городском округе 
рабочих местах без 
муниципальной 
поддержки 

льству 
администрации 
города 

города не создавались. 
 

к) повышение уровня финансовой грамотности населения (потребителей) и субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе 
путем увеличения доли населения города, прошедшего обучение по повышению финансовой грамотности в рамках Стратегии повышения 
финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 
25 сентября 2017г. №2039-р 
18.Содействие в организации 
и проведение «уроков 
финансовой грамотности» для 
старшеклассников 
общеобразовательных 
организаций, проводимых 
областными 
специализированными 
организациями 

Низкий уровень 
финансовой 
грамотности 
молодежи 

2019-2021 Отдел 
образования 
администрации 
города, 
 
комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

В 2021 году во Всероссийской неделе финансовой 
грамотности  для детей и молодежи приняли участие 
1477 человек, из них 1455 обучающихся, 20 родителей, 
2 педагога образовательных организаций города. 

19.Содействие в организации 
и проведение обучающих 
мероприятий по финансовой 
грамотности для 
предпринимателей, 
проводимых областными 
специализированными 
организациями 

Низкий уровень 
финансовой 
грамотности 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

За 2021 год проведено 4 обучающих мероприятия с 
привлечением специалистов АО МК «Фонд содействия 
кредитованию малого и среднего предпринимательства 
в Тамбовской области» с целью обучения финансовой 
грамотности субъектов малого и среднего 
предпринимательства города. 

л) повышение уровня информированности субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров и услуг о состоянии 



конкурентной среды и деятельности по содействию развитию конкуренции 

20.Актуализация на 
официальном сайте 
администрации города  в сети 
«Интернет» информации о 
развитии конкуренции в 
городе Рассказово Тамбовской 
области. 

Недостаточный 
уровень 
информированности 
субъектов 
предпринимательской 
деятельности и 
потребителей товаров 
и услуг о состоянии 
конкурентной среды и 
деятельности по 
содействию развитию 
конкуренции 

2019-2021 Комитет по 
экономике и 
предпринимате
льству 
администрации 
города 

На официальном сайте администрации города создан 
раздел «Внедрение Стандарта развития конкуренции на 
территории муниципального образования» по адресу: 
http://g31.tmbreg.ru/otdely-administracii/komitet-po-ekonomike-i-predprinimatelstvu-
administracii-goroda.html, который своевременно 
актуализируется необходимой информацией. 

 Целевые показатели 
Наименование ключевого 

показателя 
Единица 

 измерения 
2021 год Выполнение 

за 2021 год 
Ответственные 
исполнители 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 
1. Рынок услуг дополнительного образования детей 

1.1.Доля организаций частной 
формы собственности в сфере 
услуг дополнительного 
образования детей 

% 25 0 Отдел образования 
администрации города 

Количество хозяйствующих 
субъектов, оказывающих 
услуги в сфере  
дополнительного 
образования детей: 
юридические лица базовое 
значение 6 ед., фактическое 
- 7 ед.; 
индивидуальные 
предприниматели 
базовое значение 0 ед., 
фактическое - 0 ед.  

http://g31.tmbreg.ru/otdely-administracii/komitet-po-ekonomike-i-predprinimatelstvu-administracii-goroda.html
http://g31.tmbreg.ru/otdely-administracii/komitet-po-ekonomike-i-predprinimatelstvu-administracii-goroda.html


2. Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами 
2.1.Доля организаций частной 
формы собственности в сфере 
услуг розничной торговли 
лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями и 
сопутствующими товарами 

% 100 100 Отдел потребительского 
рынка и защиты прав 
потребителей 
администрации города 

Количество хозяйствующих 
субъектов, оказывающих 
услуги в сфере розничной 
торговли лекарственными 
препаратами, медицинскими 
изделиями и 
сопутствующими товарами:  
юридические лица базовое 
значение 10 ед., фактическое 
- 9 ед.; 
индивидуальные 
предприниматели 
базовое значение  3 ед., 
фактическое - 2 ед. 

3. Рынок теплоснабжения 
3.1.Доля организаций частной 
формы собственности в сфере 
теплоснабжения 
(производство тепловой 
энергии) 

% 100 100 Отдел строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
города 

Количество хозяйствующих 
субъектов, оказывающих 
услуги в сфере 
теплоснабжения:  
юридические лица базовое 
значение 2 ед., фактическое 
- 3 ед. 

4. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды 
4.1.Доля организаций частной 
формы собственности в сфере 
выполнения работ по 
благоустройству городской 
среды 

% 100 100 Отдел строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
города 

Количество хозяйствующих 
субъектов, оказывающих 
услуги в сфере выполнения 
работ по благоустройству 
городской среды:  
юридические лица базовое 
значение 3 ед., фактическое 
- 1 ед.; 



индивидуальные 
предприниматели 
базовое значение  1 ед., 
фактическое - 0 ед. 

5. Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме 
5.1.Доля организаций частной 
формы собственности в сфере 
выполнения работ по 
содержанию и текущему 
ремонту общего имущества 
собственников помещений в 
многоквартирном доме 

% 100 100 Отдел строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
города 

Количество хозяйствующих 
субъектов, оказывающих 
услуги в сфере выполнения 
работ по содержанию и 
текущему ремонту общего 
имущества собственников 
помещений в 
многоквартирном доме: 
юридические лица базовое 
значение 18 ед., фактическое 
-  19 ед. 

6. Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств 
6.1.Доля организаций частной 
формы собственности в сфере 
оказания услуг по ремонту 
автотранспортных средств 

% 100 100 Комитет по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

Количество хозяйствующих 
субъектов, оказывающих 
услуги в сфере оказания 
услуг по ремонту 
автотранспортных средств:   
юридические лица базовое 
значение 2 ед., фактическое 
- 2 ед.; 
индивидуальные 
предприниматели 
базовое значение  29 ед., 
фактическое - 23 ед. 

7. Рынок дорожной деятельности (за исключением проектирования) 
7.1.Доля организаций частной % 100 100 Отдел строительства и Количество хозяйствующих 



формы собственности в сфере 
дорожной деятельности (за 
исключением 
проектирования) 

жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
города 

субъектов, оказывающих 
услуги в сфере дорожной 
деятельности:   
юридические лица базовое 
значение 4 ед., фактическое 
- 4 ед.; 
индивидуальные 
предприниматели 
базовое значение  1 ед., 
фактическое - 4 ед. 

8. Рынок нефтепродуктов 
8.1.Доля организаций частной 
формы собственности на 
рынке нефтепродуктов 

% 100 100 Комитет по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

Количество хозяйствующих 
субъектов, оказывающих 
услуги в сфере 
нефтепродуктов:   
юридические лица базовое 
значение 1 ед., фактическое 
- 1 ед.; 
индивидуальные 
предприниматели 
базовое значение 5 ед., 
фактическое - 5 ед. 

9. Рынок легкой промышленности 
9.1.Доля организаций частной 
формы собственности в сфере 
легкой промышленности 

% 100 100 Комитет по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

Количество хозяйствующих 
субъектов, оказывающих 
услуги в сфере легкой 
промышленности:   
юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели  
базовое значение 66 ед., 
фактическое - 57 ед. 



10. Рынок обработки древесины и производства изделий из дерева 
10.1.Доля организаций 
частной формы собственности 
в сфере обработки древесины 
и производства изделий из 
дерева 

% 100 100 Комитет по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

Количество хозяйствующих 
субъектов, оказывающих 
услуги в сфере обработки 
древесины и производства 
изделий из дерева:   
юридические лица базовое 
значение 1 ед., фактическое 
- 1 ед.; 
индивидуальные 
предприниматели 
базовое значение 5 ед., 
фактическое - 7 ед. 

Дополнительные рынки для развития конкуренции города Рассказово 
11. Рынок туристических услуг 

11.1.Доля организаций 
частной формы собственности 
в сфере туристических услуг 

% 100 100 Комитет по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

Количество хозяйствующих 
субъектов, оказывающих 
услуги в сфере 
туристических услуг:   
юридические лица базовое 
значение 1 ед., фактическое 
- 1 ед. 

12. Рынок садоводства 
12.1.Доля организаций 
частной формы собственности 
в сфере садоводства 

% 100 100 Комитет по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

Количество хозяйствующих 
субъектов, оказывающих 
услуги в сфере обработки 
древесины и производства 
изделий из дерева:   
индивидуальные 
предприниматели 
базовое значение 1 ед., 



фактическое - 1 ед. 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

